— 1 —

潮府办〔2017〕5号

潮州市人民政府办公室关于印发《潮州市人民

政府 2017 年规范性文件制订计划》的通知

各县、区人民政府（管委会），市府直属各单位，市各开发区、潮

州新区管委会：

经市人民政府同意，现将《潮州市人民政府 2017 年规范性

文件制定计划》（见附件）印发给你们。

各起草单位应根据计划安排，按照《潮州市规范性文件制定

办法》（潮府〔2001〕43 号）和《潮州市规范性文件审查与备案

管理办法》（潮府〔2007〕29 号）等有关规定，认真做好调研、

论证、起草等相关工作，并按时将规范性文件送审稿连同起草说

明、制定依据、征求意见情况（包括部门征求意见、向社会公开

 — 2 —

征求意见）等相关材料报送市政府审定。

未列入年度计划的规范性文件项目，原则上不予以受理。

                                 潮州市人民政府办公室

                                    2017 年 2月 17日

公开方式：主动公开

————————————————————————————

抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，潮州军分区，

市法院，市检察院，驻潮部队，中央、省驻潮各单位，各人民

团体，各民主党派，各新闻单位。

————————————————————————————

潮州市人民政府办公室                       2017年 2月17日印发

————————————————————————————

 — 1 —

附件：

潮州市人民政府 2017 年规范性文件制订计划

序

号
文件名称 起草单位 送审时间

1
潮州市人民政府关于鼓励投资建设五星级

酒店若干优惠措施的意见

市文物旅

游局
在办

2 潮州市引进培养高层次人才办法（修订） 市人社局 在办

3 潮州市城乡规划管理技术规定
市城乡规

划局
在办

4
潮州市政府投资市属非经营性建设项目代

建管理办法（修订）
市发改局 在办

5 潮州市绿化管理办法（修订） 市城综局 在办

6
潮州市城区客运人力三轮车管理规定（修

订）

市交通运

输局
第一季度

7
潮州市建筑领域工人工资支付保证金管理

办法
市人社局 第一季度

8
潮州市国有资产监管体制和运行机制的实

施办法（试行）
市国资委 第一季度

 — 2 —

9
潮州市放宽商事主体住所经营场所登记条

件的规定
市工商局 第一季度

10
潮州市城乡公共交通财政补助资金管理办

法

市交通运

输局
第二季度

11
潮州市人民政府关于提升“三旧”改造水平

促进节约集约用地的实施意见（修订）
市国土局 第二季度

12
潮州市人民政府关于加强市人民广场和文

化公园管理的通告
市城综局 第二季度

13 潮州西湖风景名胜区保护规定（修订） 市城综局 第三季度

14 潮州市人口与计划生育管理办法（修订） 市卫计局 第三季度

15
潮州市市级储备大米动态轮换管理规定（修

订）
市发改局 第三季度

16
潮州市消防安全“网络化”实施标准化管理

办法
市消防局 第三季度

17
潮州市人民政府关于扩大高污染高排放机

动车限行区域的通告（修订）
市环保局 第四季度

18 潮州市人民调解“以案定补”管理办法 市司法局 第四季度

19
潮州市新建住宅小区配套教育设施建设管

理办法
市教育局 第四季度